

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/06.01.001-SEMEC/PPMM


OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA RME, BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE.

Item	Produto	Und.	Quant.	Preço Médio	
				Unitário	Preço Médio
1	ÁGUA SANITÁRIA, 900 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	26,15	2.615,00
2	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	71,67	2.866,80
3	ALVEJANTE MULTUOSO DE 500ML.	FRASCO	1.200	3,32	3.984,00
4	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, BACTERICIDA COM 1 LITRO	FRASCO	960	4,02	3.859,20
5	DESODORANTE SÓLIDO PASTILHA SANITÁRIA SACHE DE ATÉ 35 GRAMAS. CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	400	6,50	2.600,00
6	DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY, UNIDADE CONTENDO 360ML.	UNIDADE	240	15,97	3.832,80
7	ÁLCOOL 96º ETÍLICO HIDRATADO 92,8º, 1000ML.	UNIDADE	360	12,65	4.554,00
8	ÁLCOOL EM GEL 70%, COM 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	20	100,00	2.000,00
9	LIMPA ALUMÍNIO 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	10	64,34	643,40
10	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 20LTS, FARDOS COM 100 UNIDADES.	FARDO	150	22,67	3.400,50
11	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 60LTS, FARDOS COM 100 UNIDADES.	FARDO	100	30,48	3.048,00
12	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 100LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	150	15,90	2.385,00
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Nº 1 DE 60G, PACOTE COM 14 UNIDADES.	PACOTE	120	19,96	2.395,20
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	140	23,23	3.252,20
15	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS FARDOS COM 64 ROLOS	FARDO	100	30,65	3.065,00
16	FLANELA PARA LIMPEZA MEDINDO 28X38CM 100% ALGODÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACTE	60	20,15	1.209,00
17	GUARDANAPO DE TECIDO BRANCO DE 40X40CM.	UNIDADE	200	8,43	1.686,00



18	PANO DE CHÃO MEDINDO 70X50CM; FARDO COM 12 UNIDADES.	FARDO	120	62,41	7.489,20
19	SABÃO EM BARRA COMUM DE 01KG, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	1.200	4,39	5.268,00
20	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM CAIXA DE 500 GRAMAS	CAIXA	3.600	4,07	14.652,00
21	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, CANO LONGO.	PAR	200	7,41	1.482,00
22	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE M, CANO LONGO.	PAR	200	4,43	886,00
23	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE G, CANO LONGO.	PAR	80	4,50	360,00
24	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UNIDADE	200	16,90	3.380,00
25	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS.	UNIDADE	200	23,00	4.600,00
26	CONJUNTO BALDE COM ESFREGÃO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UNIDADE	120	69,43	8.331,60
27	CESTO TELADO PARA LIXO, 28 CM DE ALTURA E 26,5CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	200	13,27	2.654,00
28	PÁ COLETORA COM TAMPA.	UNIDADE	200	6,17	1.234,00
29	ESCOVÃO COM CERDAS EM PIAÇAÇA, BASE E CABO PLÁSTICO DE 20CM.	UNIDADE	200	14,12	2.824,00
30	ESCOVINHA COM CERDAS EM NYLON, BASE PLÁSTICA.	UNIDADE	160	2,47	395,20
31	ESPANADOR GRANDE PARA TETO EM FIBRA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	200	27,83	5.566,00
32	RODO COMUM C/ CABO PLÁSTICO E BASE PLÁSTICA COM 2 BOR DE 40CM.	UNIDADE	100	10,64	1.064,00
33	VASSOURÃO PET COMUM COM CABO EM MADEIRA COM 40 FUROS.	UNIDADE	300	15,81	4.743,00
34	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE.	UNIDADE	120	4,17	500,40
35	INSETICIDA (AEROSSOL) COM 300ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	117,44	11.744,00
36	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, COM 12 UNIDADES DE 500ML.	CAIXA	480	10,70	5.136,00
37	VASSOURA - CERDAS NAILON, MATERIAL CABO MADEIRA; MATERIAL CEPA PLÁSTICO; COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO DOMÉSTICA, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 21 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	200	12,03	2.406,00
	TOTAL				132.111,50

Mocajuba 15 de junho de 2020


Eder Batista Braga
Assessor Executivo I
Portaria nº 309/2018 G.P

